Prefeitura Municipal de Tururu
Secretaria de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação / Pregão

•:'.
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TURURU

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
ATA DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N-

1505.01/2020

Às nove horas e quinze minutos (09h 15min) do dia 23 (vinte e três) de Julho de dois
mil e vinte (23.07.2020), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,

à Rua Raimundo Salviate, 282 - Centro - Tururu - Ceará, reuniram-se, em sessão
pública, o Presidente, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e os membros: Juliano Castro Mota
e Roberta Lorena de Oliveira Bruno e ainda o engenheiro civil da prefeitura
Municipal de Tururu, o senhor Gabriel Paixão Montenegro, para reali7ação dos
atos referentes a TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, de n°
1505.01/2020, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO
ESTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TURURU. Abertos os trabalhos o
presidente da comissão verificou que nenhum interessado compareceu a sessão
para acompanhamento dos trabalhos. O presidente da comissão determinou então,
a abertura do envelope contendo as propostas de preços das empresas
consideradas HABILITADA no presente certame, que fora rubricada pela comissão
de licitação, logo após, o presidente da comissão solicitou ao engenheiro que fizesse
a análise técnica das propostas de preços. Após a análise e emissão de parecer em
anexo, foi constatado que as empresas JMAR CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E

SERVIÇOS - EIRELI; CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP;

SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; LS SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÕES EIRELE - ME; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
e FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME apresentaram

propostas conforme solicita o edital, cumprindo todas as exigências contidas neste,
sendo consideradas APTAS. E consideradas DESCLASSIFICADAS as propostas das
empresas JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, por não
apresentar cronograma flsico-financeiro e por não apresentar composição de BDI;

NEWBRAS - CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, por

apresentar proposta sem assinatura do engenheiro conforme solicita o item 5.2.2 do

edital; RAMILOS CONSTRUÇÕES  EIRELI, por apresentar proposta sem assinatura
do engenheiro conforme solicita o item 5.2.2 do edital e MANDACARU
EMPREENDIMENTOS, por apresentar proposta sem assinatura do representante
legal nem do engenheiro conforme solicita o item 5.2.2 do edital. Assim sendo o
Presidente da Comissão de Licitação torna público o resultado da proposta de

preços, sendo CLASSIFICADAS as propostas das empresas JMAR CONSTRUÇÕES,

COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI; CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI

- EPP; SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; LS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÕES EIRELE - ME; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA e VPS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME. O
presidente declara a empresa JMAR CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS -

EIRELI vencedora do presente certame com o valor global de R$ 357.052,22

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE 11

Telefone: (85) 3358. 1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com
CNP1 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1

ODE
-89 r

Prefeitura Municipal de Tururu
Secretaria de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação / Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE

TURURU

(Trezentos e Cinquenta e Sete Mil, Cinquenta e Dois Reais e Vinte e Dois Centavos).
O presidente da comissão determinou que fosse publicado o presente resultado em
Jornal de Grande Circulação bem como no DOE - Diário Oficial do Estado, abrindo
prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b", da lei 8.666/93. Nada mais
havendo a ser consignado em ATA, foi encerrada a sessão. E neste ato nada mais
havendo a constar em ata que após lida e achada conforme, foi assinada pela
Comissão e pelo engenheiro do município. Nada mais havendo a ser consignado em
ATA, foi encerrada a sessão, às 10h45min. Tururu - CE, 23 de Julho de 2020.

já
r

da locha
esidente da Comissão de Licitação

'W4

lin.''.ifIo Moita. Roberta Lorena de Oliveira Bruno
Membro da Co i e ssão de Licitação Membro da Comissão de Licitação

M1  ~ ~ xx  iô 4ó -njj  té-  n4%O o
Engenheiro Civil

CREA RNP 061777526-5

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com

CNPJ: 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1